
О плане проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

города Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления предпринима-

тельской и инвестиционной деятельности, на 2022 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-

коном Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки ре-

гулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых ак-

тов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муници-

пальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муници-

пальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности», решением Совета депу-

татов города Новосибирска от 25.04.2017 № 395 «О проведении оценки регули-

рующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов го-

рода Новосибирска, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмот-

ренные муниципальными нормативными правовыми актами города Новосибирска 

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельно-

сти, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города Новоси-

бирска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвести-

ционной деятельности», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов города Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год (приложение). 

2. Департаменту правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Правовой портал». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     24.12.2021  №       4668     

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 24.12.2021 № 4668 

 

 

ПЛАН 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  

города Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления  

предпринимательской и инвестиционной  

деятельности, на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального  

нормативного правового акта  

города Новосибирска 

Ответственный  

исполнитель 

Срок  

проведения 

экспертизы 
 

1 2 3 4 

I квартал 

1 Постановление мэрии города Новоси-

бирска от 23.01.2013 № 476 «Об ут-

верждении административного регла-

мента осуществления муниципального 

контроля за обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного значе-

ния» 

Департамент право-

вой и кадровой ра-

боты мэрии города 

Новосибирска 

31.03.2022 

2 Постановление мэрии города Новоси-

бирска от 05.07.2016 № 2994 «Об ад-

министративном регламенте осущест-

вления муниципального земельного 

контроля» 

Департамент право-

вой и кадровой ра-

боты мэрии города 

Новосибирска 

31.03.2022 

3 Постановление мэрии города Новоси-

бирска от 17.03.2021 № 871 «Об адми-

нистративном регламенте осуществле-

ния муниципального контроля за со-

блюдением Правил благоустройства 

территории города Новосибирска» 

Департамент право-

вой и кадровой ра-

боты мэрии города 

Новосибирска 

31.03.2022 

II квартал 

4 Постановление мэрии города Новоси-

бирска от 27.12.2011 № 12782 «О По-

рядке создания и использования, в том 

числе на платной основе, парковок 

(парковочных мест), расположенных 

на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения город-

ского округа, относящихся к собствен-

ности города Новосибирска» 

Департамент право-

вой и кадровой ра-

боты мэрии города 

Новосибирска 

30.06.2022 



 2 

1 2 3 4 

III квартал 

5 Постановление мэрии города Новоси-

бирска от 29.08.2012 № 8741 «О По-

рядке предоставления субсидий в сфе-

ре инвестиционной деятельности на 

возмещение затрат по строительству 

автомобильных дорог общего пользо-

вания в городе Новосибирске» 

Департамент право-

вой и кадровой ра-

боты мэрии города 

Новосибирска 

30.09.2022 

_____________ 


